
Pag. 1 di 2 

 

Istituto Comprensivo “Lombardo Radice”                              

Piazza Martiri d’Ungheria, 29 – 93100 Caltanissetta 

Telefono 0934/591967 – Fax 0934/596782 

C.F. 92060590855 - Codice meccanografico: CLIC828004 

e-mail: clic828004@istruzione.it – noreply@lombardoradice.gov.it 

 p.e.c.: CLIC828004@PEC.ISTRUZIONE.IT -  segreteria@pec.lombardoradice.gov.it                     

sito web: www.lombardoradice.gov.it  

D.D. n. 103/2016 
Prot. n. 4659/C.12.a                                                          Caltanissetta, 29/08/2016 
 

        All’ Albo on line della Scuola 

Alla Sezione “Amministrazione Trasparente” 
del profilo committente  

www.lombardoradice.gov.it 
 

Oggetto: Pubblicazione graduatoria definitiva finalizzata al reclutamento di esperti per la realizzazione dei corsi di 
formazione destinati ai Collaboratori scolastici sul tema “Assistenza di base agli alunni con disabilità”. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista  la nota del MIUR prot. n. 3390 del 30/11/2001; 
 

Visto l’ex art. 7 CCNL 2004/2005 e ss.mm.ii.; 
 

Visto l’art. 13, comma 3, Legge 104/92; 
 

Visto l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449; 
 

Visto l'art. 14, comma 3, del Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con D.P.R. 8/3/1999, n. 
275;  

 

Visto l’art. 40 del D.I. 44 del 1.2.2001 così come recepito dall’art. 40 del D.A. 895/2001; 
 

Visto     l’art. 10 L.R. 17/05/2016, n. 8; 
 

Vista  la nota USR prot. n. 3922 del 01/03/2016; 
 

Vista  la nota USR prot. n. 11432 del 29/06/2015; 
 

Visto l’avviso di selezione prot. n. 4231/C.12.a del 12/07/2016 con il quale è stata avviata la procedura per il 
reclutamento delle figure di esperti per la realizzazione dei corsi di formazione destinati ai Collaboratori 
scolastici sul tema “Assistenza di base agli alunni con disabilità”; 

 

Visto il D.D. n. 101/2016 prot. 4392/C.12.a del 25/07/2016 con il quale è stata costituita la commissione per la 
valutazione delle candidature degli esperti da reclutare per la realizzazione dei corsi di formazione 
destinati ai Collaboratori scolastici sul tema “Assistenza di base agli alunni con disabilità”; 

 

Viste le domande pervenute entro il termine fissato; 
 

Visti i risultati delle valutazioni comparative delle istanze e dei curricula pervenuti, effettuate dalla commissione 
nella seduta del 26/07/2016; 

 

Visto il proprio Decreto n. 102/2016 prot. 4439/C.12.a del 28/07/2016 con il quale è stata pubblicata la graduatoria 

provvisoria degli esperti per la realizzazione dei corsi di formazione destinati ai Collaboratori scolastici sul tema 
“Assistenza di base agli alunni con disabilità”;  

 

DETERMINA 
 

l’approvazione delle graduatorie definitive sotto riportate relative alle figure di esperti per  la realizzazione dei corsi 
di formazione destinati ai Collaboratori scolastici sul tema “Assistenza di base agli alunni con disabilità”. 
 
 
 

mailto:CLIC828004@PEC.ISTRUZIONE.IT%20-
http://www.lombardoradice.gov.it/
http://www.lombardoradice.gov.it/


Pag. 2 di 2 

Modulo formativo 1 
Il quadro normativo e il ruolo del collaboratore scolastico nel processo di inclusione 

Posiz. Cognome e Nome Luogo di nascita Data di nascita 
Punteggio Attribuito 

Sez. A Sez. B Sez. C  TOTALE 

1 Zurli Laura  Caltanissetta 28/08/1961 18 8 6 39 

 Rinaldi Giuseppe Enna 24/08/1974 
Escluso per mancanza requisiti di accesso  

Figura richiesta: Dirigente scolastico 
 
 

Modulo formativo 2  
Tipologie di disabilità e personalizzazione degli interventi di assistenza 

Posiz. Cognome e Nome Luogo di nascita Data di nascita 
Punteggio Attribuito 

Sez. A Sez. B Sez. C  TOTALE 
1 Scarlata Maurizio Caltanissetta 01/06/1956 18 4 2 24 

2 Lo Magno Annalisa Caltanissetta 05/05/1973 20 0 0 20 
 
 

Modulo formativo 3 – ESPERTO NEUROPSICHIATRA INFANTILE 
Il “caregiving” per l’alunno in situazione di disabilità 

Posiz. Cognome e Nome Luogo di nascita Data di nascita 
Punteggio Attribuito 

Sez. A Sez. B Sez. C  TOTALE 
1 Giunta Bianca Maria Caltanissetta 10/08/1961 16 8 10 34 

 
 

Modulo formativo 3 – ESPERTO OPERATORE DELLA RIABILITAZIONE 
Il “caregiving” per l’alunno in situazione di disabilità 

Posiz. Cognome e Nome Luogo di nascita Data di nascita 
Punteggio Attribuito 

Sez. A Sez. B Sez. C  TOTALE 

1 Virga Irene Grazia San Cataldo (CL) 03/09/1972 14 10 0 24 
 
 

 
 

Modulo formativo 5 
Accoglienza, relazionalità e benessere affettivo: dalla relazione interpersonale all’inclusione nel gruppo 

Posiz. Cognome e Nome Luogo di nascita Data di nascita 
Punteggio Attribuito 

Sez. A Sez. B Sez. C  TOTALE 
1 Benfante Picogna Carmelo S. Serradifalco (CL) 18/11/1966 16 4 10 30 

 Lo Magno Annalisa Caltanissetta 05/05/1973 
Esclusa per mancanza requisiti di accesso 

Figura richiesta: Psicopedagogista  

                                              

Avverso le presenti graduatorie definitive è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo d ello 
Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 

      Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Bernardina Ginevra  

 
 

Modulo formativo 4 
Primo soccorso e assistenza in situazioni “difficili” 

Posiz. Cognome e Nome Luogo di nascita Data di nascita 
Punteggio Attribuito 

Sez. A Sez. B Sez. C  TOTALE 

1 Alaimo Massimiliano San Cataldo (CL) 24/03/1970 8 0 6 14 


		2016-08-29T07:25:05+0000
	GINEVRA BERNARDINA




